平成 28 年２月 18 日

各 位

会 社 名 スズキ太陽技術株式会社

代表者名   代表取締役社長 鈴木 竜宏

 （コード：1432、東証 TOKYO PRO Market）

問合せ先    取締役管理部長 矢隈 有子

（TEL．0566-91-3880）

有限会社大香電工の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、平成 28 年１月 13 日付開示資料「当社と子会社及び有限会社大香電工の統合準備に関

するお知らせ」にあるとおり、有限会社大香電工（愛知県西尾市）との統合準備プロジェクトを

設置しておりますが、これらの一環として本日開催の取締役会において、有限会社大香電工の株

式を取得し、子会社化することについて決議致しましたので、お知らせいたします。

１．株式の取得の理由

 有限会社大香電工が有する電気工事に関するノウハウを共有することで、太陽光発電に限らず

あらゆるエネルギー分野に対し、事業領域の拡大を目指すことで当社事業の更なる成長を目的と

しております。

２．異動する子会社の概要

（１） 名 称 有限会社大香電工

（２） 所 在 地 愛知県西尾市中畑１－７

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 杉浦太

（４） 事 業 内 容 電気・電気設備工事、通信設備工事

（５） 資 本 金 3,000 千円

（６） 設 立 年 月 日 平成 14 年５月１日

（７） 大株主及び持株比率 杉浦太 96.7％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません

人 的 関 係

有限会社大香電工の代表取締役である杉浦氏は、当社

子会社である「株式会社動力（愛知県安城市）」の取

締役を兼務しております。

取 引 関 係
当社と有限会社大香電工との間で、電気工事に係る当

社からの外注取引がございます。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成 25 年４月期 平成 26 年４月期 平成 27 年４月期

 純 資 産 16 百万円 21 百万円 ６百万円

 総 資 産 80 百万円 66 百万円 57 百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 269,652 円 344,140 円 96,867 円

 売 上 高 100 百万円 137 百万円 99 百万円

 営 業 利 益 13 百万円 ５百万円 △17 百万円

 経 常 利 益 13 百万円 ５百万円 △15 百万円

 当 期 純 利 益 ９百万円 ４百万円 △15 百万円

 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益 142,497 円 74,488 円 △247,272 円

 １ 株 当 た り 配 当 金 ０円 ０円 ０円

３．株式取得の相手先の概要

①

（１） 氏 名 杉浦 太

（２） 住 所 愛知県西尾市

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

杉浦太氏は当社子会社である「株式会社動力（愛知県安城市）」の取締

役に就任しております。

②

（１） 氏 名 杉浦 寿代

（２） 住 所 愛知県西尾市

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

杉浦寿代氏は当社子会社である「株式会社動力（愛知県安城市）」の取

締役である杉浦太氏の配偶者であります。

４．取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

 ０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：0.0％）

（２） 取 得 株 式 数
60 株

（議決権の数：60 個）

（３） 取 得 価 額 3,000 千円

（４） 異動後の所有株式数

 60 株

（議決権の数：60 個）

（議決権所有割合：100.0％）

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 平成 28 年２月 18 日

（２） 契 約 締 結 日 平成 28 年２月 18 日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 平成 28 年２月 18 日（予定）

６．今後の見通し

本件による平成 28 年３月期連結業績に与える影響につきましては現在精査中でありますの

で、今後業績予想の修正の必要性及び公表する事実が生じた場合には、速やかにお知らせいた

します。

以 上